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Repræsentantskabsmøde hos Galten Elværk 

 

Da det var valgår hos Galten Elværk, startede bestyrelsesformand Christian Johansen 
sin beretning med at byde velkommen til de nye repræsentanter, der indgår i 
repræsentantskabet startende fra januar 2010. 

Christian Johansen supplerede sin beretning med 
et kort tilbageblik på de forgangne 4 år. Disse år 
bød på en jævn stigning i antal kunder samt en 
økonomisk god udviking i selskabet. 
Kabellægning af 10 kV nettet er blevet afsluttet, 
og 2005 blev året hvor GE Fibernet blev 
etableret. Fibernet er udrullet til halvdelen af 
forbrugerne i forsyningsområdet, og på trods af 
hård konkurrence på markedet har 
fibertilslutningen været tilfredsstillende. GE 
Fibernet har klaret sig godt, og Christian 
Johansen udtrykte at fibernettet stadig må anses 
som værende fremtidens informationsteknologi. 

Efter syv år med uændret nettarif blev der 
vedtaget en mindre stigning fra 2010. 
Baggrunden for stigningen er øgede 
omkostninger for administration og drift, samt 
vedligeholdelse af elnettet sammenholdt med et 
stagnerende forbrug i forsyningsområdet. 

Kabelhandlingsplanen fra 2005 er ved at nærme sig sin slutning. Med de restende 9 
km lavspændingsluftledninger, der forventes færdiggjort i foråret 2010, må forløbet 
siges at være en succes.  

Klimaproblematikken blev også berørt i Christian Johansens beretning. Han nævnte at 
Galten Elværk er med i første felt i kraft af ejerskab i bl.a. DONG og Gudenåcentralen. 
DONG har allerede lukket 2 kulfyrede kraftværker og det forventes at der lukkes 
yderligere 2. Endelig er vindmølleparken Horns Rev 2 igangsat og et lignende projekt 
forventes syd for Lolland ved Rødsand. 

Da kabellægningsplanen er ved at være afsluttet, har der været kig på nye 
arbejdsområder selskabet kunne udbygge med. Blandt andet forventer Fibernet at 
tilbyde kunderne intern kabling i forbindelse med at de får lavet tilslutning i løbet af 
2010. Endelig er et samarbejde med firmaet Flex-Control i Harlev etableret. Her er 
samarbejdet salg af alarmanlæg og bygningsautomatik i forbindelse med primært 
fiber. 



 

Afslutningsvis takkede Christian Johansen de afgående repræsentanter for et godt 
samarbejde i de forgangne fire år. 

Efter godkendelse af formandens beretning og budget blev Galten Elværks nye 
designlinie præsenteret. 

Under punktet valg til bestyrelsen blev nedenstående valgt:  

Bestyrelsesmedlemmer: Carsten Christiansen, Kjeld Hansen, Jørn Grauballe og Hans 
Terp 

Formand: Christian Johansen 

 

 

For yderligere information kan kontaktes: 

Direktør Kim Frandsen, telefon 87 54 06 00 

eller informationskoordinator Anette Hedelund Andersen, telefon 87 54 06 00 

 

Venlig hilsen 

Anette Hedelund Andersen 
Informationskoordinator 
Galten Elværk 

 

 
 


